
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
 
О проведении выездной проверки по защите  
персональных данных в медицинских организациях  
Липецкой области и по ключевым  
показателям информатизации здравоохранения 

 
В соответствии с требованиями Перечня мер, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня 
мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 
организационно-распорядительными документами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами», а также с целью контроля 
исполнения ключевых показателей информатизации здравоохранения в соответствия 
с требованиями к региональному проекту «Создание единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информационной системы 
здравоохранения (ЕГИСЗ)» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести выездную проверку в отношении государственных медицинских 

учреждений здравоохранения Липецкой области. 
2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки: 
Бондарева О.В. - начальник отдела цифрового развития и информационных 

технологий управления здравоохранения Липецкой области;  
Новикова В.Е. - главного консультанта отдела цифрового развития и 

информационных технологий управления здравоохранения Липецкой области;  
Зайцева А.С. - ведущего консультанта отдела цифрового развития и 

информационных технологий управления здравоохранения Липецкой области; 
Семич Я.Ю. - консультанта отдела цифрового развития и информационных 

технологий управления здравоохранения Липецкой области. 
Батырева Л.С. - главный специалист в сфере мониторинга здравоохранения. 
Глазкова А.М. - техник отдела программного обеспечения. 
3. Предметом настоящей проверки является:  
- оснащенность автоматизированными рабочими местами (АРМ) медицинских 

учреждений, фельдшерско-акушерских пунктов и прочих территориально-
выделенных структурных подразделений; 



- взаимодействие с РЭМД Минздрава РФ в части формирования и передачи 
электронных медицинских документов; 

- обеспечение преемственности оказания медицинской помощи путем 
организации информационного взаимодействия с централизованными подсистемами 
государственных информационных систем в сфере здравоохранения («Управление 
льготным лекарственным обеспечением», «Телемедицинские консультации», 
«Лабораторные исследования», «Центральный архив медицинских изображений»). 

- доля случаев оказания медицинской помощи, по которым предоставлены 
электронные медицинские документы в подсистему РЭМД ЕГИСЗ (по 
территориально-выделенным структурным подразделениям и фельдшерско-
акушерским пунктам медицинской организации); 

- наличие документов о назначении ответственного сотрудника, а также 
организация работы по внесению сведений на портал ЕГИССО по оказанным 
учреждением мерам социальной защиты; 

- наличие документов о назначении ответственного сотрудника, а также 
организация работы в информационной системе планирования и учета 
информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры (Система учета ИКТ); 

- наличие документов по информационной безопасности, организации 
обработки персональных данных и определение категории значимости объекта 
критической информационной инфраструктуры, в соответствии с требованиями 
Российского законодательства. 

- осуществление подключения автоматизированных рабочих мест 
медицинских сотрудников к серверу Kaspersky Security Center управления 
здравоохранения Липецкой области; 

- разграничение доступа беспроводной сети Wi-Fi. 
5. Главным врачам провести самостоятельную проверку учреждения согласно 

приложениям (приложение 1, приложение 2) и в срок до 20.03.2023 направить 
результат на адрес электронной почты GlazkovaAM@admlr.lipetsk.ru. 

6. Определить период проведения проверки с 27.03.2023 по 22.05.2023 
(приложение 3). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления здравоохранения Липецкой области Таскину О.А. 

 
 
Начальник управления [SIGNERSTAMP1] Ю.Ю. Шуршуков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Я.Ю. Семич 
25-75-16 



Согласовано: 
 
Заместитель начальника  
управления здравоохранения области                    О.А. Таскина  
 
__________________  
              дата 
 
 
 


